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KẾ HOẠCH 

Triển khai Phát động đợt thi đua cao điểm “Nâng cao tỷ lệ thanh toán trực 

tuyến trong giải quyết thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn” 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 203/KH-UBND ngày 17/6/2024 của Ủy ban nhân 

dân huyện Chi Lăng về triển khai Phát động đợt thi đua cao điểm “Nâng cao tỷ 

lệ thanh toán trực tuyến trong giải quyết thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh 

Lạng Sơn”. 

Ủy ban nhân dân thị trấn Chi Lăng ban hành kế hoạch triển khai Phát 

động đợt thi đua cao điểm “Nâng cao tỷ lệ thanh toán trực tuyến trong giải quyết 

thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn”, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tạo khí thế thi đua sôi nổi, huy động sự vào cuộc tích cực của các tổ 

chức, cá nhân, đẩy mạnh việc thanh toán, thực hiện nghĩa vụ tài chính trực tuyến 

qua dịch vụ thanh toán trực tuyến của Cổng DVCQG (Payment Platform) trong 

giải quyết TTHC; tạo điều kiện thuận lợi, tiết kiệm thời gian, chi phí cho người 

dân và doanh nghiệp khi thực hiện TTHC thông qua dịch vụ công trực tuyến 

(DVCTT); giúp cơ quan nhà nước quản lý hiệu quả, minh bạch nguồn tài chính 

trong giải quyết TTHC. 

2. Yêu cầu 

- Phong trào thi đua được triển khai sâu rộng đến toàn thể cán bộ, công 

chức, tổ chức, cá nhân. Quá trình thực hiện cần bám sát các quy định của Đảng, 

Nhà nước về công tác cải cách hành chính (CCHC); các quy định, chỉ tiêu, nhiệm 

vụ về công tác CCHC năm 2024 và giai đoạn 2021 - 2030 trên địa bàn.  

- Biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu, 

xuất sắc trong thực hiện phong trào thi đua. Nhân rộng các mô hình tiêu biểu về 

đẩy mạnh thanh toán trực tuyến trong giải quyết TTHC. 

II. NỘI DUNG THI ĐUA 

1. Thực hiện tỷ lệ dịch vụ công phát sinh hồ sơ trực tuyến đạt trên 90%; 

tỷ lệ thanh toán trực tuyến trên Cổng dịch vụ công quốc gia đạt trên 45% (theo 

Quyết định của UBND tỉnh giao chỉ tiêu năm 20241). 

                                           
1 Quyết định số 497/QĐ-UBND ngày 15/3/2024 của UBND tỉnh về giao chỉ tiêu "Tỷ lệ dịch vụ công phát sinh 

hồ sơ trực tuyến"; "Tỷ lệ hồ sơ xử lý trực tuyến" trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính của tỉnh 
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2. Tập trung rà soát, trình Chủ tịch UBND tỉnh công bố TTHC đủ điều 

kiện thực hiện DVCTT toàn trình theo quy định của Chính phủ và bộ, ngành 

Trung ương, làm cơ sở thực hiện thanh toán trực tuyến trong giải quyết TTHC 

có yêu cầu nghĩa vụ tài chính. 

3. Tăng cường công tác tuyên truyền, hỗ trợ, khuyến khích người dân, 

doanh nghiệp, cán bộ, công chức trên địa bàn tham gia thực hiện TTHC trực 

tuyến và thanh toán trực tuyến trong giải quyết TTHC. 

4. Nghiên cứu các giải pháp hiệu quả, tạo điều kiện thuận lợi cho tổ chức, 

cá nhân thực hiện thanh toán trực tuyến trong giải quyết TTHC như: Bố trí quầy 

trực tiếp hỗ trợ, hướng dẫn tạo tài khoản, thiết lập các ứng dụng hỗ trợ người 

dân thông qua các thiết bị công nghệ thông minh thực hiện thanh toán trực tuyến; 

làm tăng tỷ lệ người dân tiếp cận với hình thức thanh toán trực tuyến trong thực 

hiện TTHC... 

III. THỜI GIAN THI ĐUA 

Thời gian thi đua thực hiện từ ngày ban hành Kế hoạch đến hết ngày 

15/12/2024. 

IV. ĐỐI TƯỢNG, TIÊU CHUẨN, HÌNH THỨC KHEN THƯỞNG 

1. Đối tượng 

a) Tập thể: Tập thể UBND thị trấn. 

b) Cá nhân: Cán bộ, công chức trực tiếp tham mưu hoặc tham gia thực 

hiện TTHC trên môi trường điện tử và số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết TTHC 

còn hiệu lực, thanh toán trực tuyến trên Cổng dịch vụ công quốc gia.  

2. Tiêu chuẩn khen thưởng 

2.1. Tiêu chuẩn tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh 

Thực hiện theo Kế hoạch số 134/KH-UBND ngày 06/6/2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Lạng Sơn về Phát động đợt thi đua cao điểm “Nâng cao tỷ lệ 

thanh toán trực tuyến trong giải quyết thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Lạng 

Sơn”. 

2.2. Tiêu chuẩn tặng Giấy khen của Chủ tịch UBND huyện 

Thực hiện theo Kế hoạch số 79/KH-UBND ngày 01/3/2024 của Ủy ban 

nhân dân huyện về Phát động đợt thi đua cao điểm “Đẩy mạnh thực hiện thủ tục 

hành chính trên môi trường điện tử và thanh toán trực tuyến trên Hệ thống thông 

tin giải quyết TTHC của tỉnh Lạng Sơn”. 

3. Thủ tục, hồ sơ đề nghị khen thưởng, 01 bộ gồm  

a) Tờ trình đề nghị khen thưởng của các cơ quan. 

b) Biên bản họp xét của Hội đồng Thi đua khen thưởng thị trấn. 

                                                                                                                                    
và "Tỷ lệ thanh toán trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công quốc gia" cho các sở, ban, ngành, UBND các huyện, 

thành phố trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2024. 
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c) Báo cáo thành tích của các tập thể, cá nhân theo mẫu số 08 ban hành 

kèm theo Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Cán bộ, công chức UBND thị trấn triển khai thực hiện có hiệu quả 

Phong trào thi đua. 

2. Công chức Văn phòng - Thống kê tham mưu theo dõi việc triển khai 

thực hiện phong trào thi đua. Tổng hợp, trình đề nghị khen thưởng các tập thể, 

cá nhân đủ tiêu chuẩn gửi Văn phòng HĐND và UBND huyện trước ngày 

18/12/2024. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai Phát động đợt thi đua cao điểm “Nâng 

cao tỷ lệ thanh toán trực tuyến trong giải quyết thủ tục hành chính trên địa bàn 

tỉnh Lạng Sơn trên của UBND thị trấn Chi Lăng”./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Ủy ban nhân dân huyện; 

- Phòng Nội vụ huyện; 

- Thường trực Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND TT; 

- Chủ tịch, các PCT UBND TT; 

- UBMTTQ và các đoàn thể 

- Công chức UBND TT; 

- Trang thông tin điện tử TT; 

  - Lưu: VT (NgTL.                                                                                                                                                                                                                             

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Triệu Văn Thanh 
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